Протокол № 31
заседание Судейского комитета

«Всероссийской федерации танцевального спорта и
акробатического рок-н-ролла»

(СК ФТСАРР)

Дата проведения: 03 июня 2017
Место проведения: по электронной почте (e-mail)
Форма голосования: открытая по e-mail
Члены СК ФТСАРР, принявшие участие в голосовании: Пайвина Наталья
Викторовна, Марков Матвей Эдуардович, Яницкий Станислав
Вячеславович, Архипов Олег Юрьевич, Деркач Елена Николаевна,
Дмитриева Дарья Валерьевна, Кирина Ирина Александровна, Левков
Кирилл Геннадьевич, Лисицына Ирина Игоревна.

Повестка дня:

1. Рассмотрение предложения представителя команды клуба «Планета»
Т.Е. Яковлевой.

2. Назначение внепланового очного заседания СК ФТСАРР.

1-й вопрос повестки дня:
Н. В. Пайвина: Поступило предложение от Т. Е. Яковлевой о снижении
максимальной общей теоретической оценки акробатических элементов в
дисциплине «А класс-микст» юниоры и юниорки с 55 до 50 баллов.
Предлагаю с 1 января 2018 года установить максимальную общую
теоретическую оценку акробатических элементов (включая комбинации)
в дисциплине "А класс-микст" юниоры и юниорки 50 баллов. Кто за это
предложение прошу голосовать.
Голосовали:  «ЗА»   7 членов СК ФТСАРР.
   «ПРОТИВ»  2 члена СК ФТСАРР
Решение принято.

Н. В. Пайвина: Предлагаю поручить Е. Н. Деркач внести
соответствующие изменения в Правила вида спорта «акробатический рок-
н-ролл» для дальнейшего согласования изменений с Президиумом
ФТСАРР и утверждения новой редакции Правил в Минспорте РФ.
Предлагаю также поручить Д. В. Дмитриевой внести соответствующие
изменения в калькулятор акробатических элементов не ранее 31 декабря
2017 года и не позднее 10 января 2018 года. Кто за это предложение
прошу голосовать.
Голосовали:  «ЗА»   7 членов СК ФТСАРР.
   «ПРОТИВ»  2 члена СК ФТСАРР
Решение принято.

2-й вопрос повестки дня:
О. Ю. Архипов: Предлагаю внеплановое очное заседание СК ФТСАРР
назначить на 12 июня 2017 года в 12 часов 45 минут по адресу: г. Москва,
улица Лескова, дом 25А.
Предварительная повестка дня:
1. обращение Т. Ю. Марковой;
2. элемент «циркуль в колодец с выходом в угол/ноги врозь на прямых
руках партнера»;
3. семинары повышения квалификации и аттестации судей осенью 2017
года;
4. изменения в Правилах и методике судейства;
6. внесение изменений в регламент формирования судейских коллегий;
7. разное.

Н.В. Пайвина: Кто за это предложение прошу голосовать.
Голосовали:  «ЗА»    6 членов СК ФТСАРР.
   «ПРОТИВ»   1 член СК ФТСАРР
   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» 2 члена СК ФТСАРР
Решение принято.

Председательствующий:   /Н.В. Пайвина /

Секретарь:     /О.Ю. Архипов /